
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Traffico

Ordinanza n. 129/2021                     

del  18/10/2021  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’impresa Union Energy scarl, per conto di Enel Distribuzione, deve eseguire 
lavorazioni in  corrispondenza  dell’intersezione  tra  via  Duca  degli  Abruzzi  e  viale  Dante, 
finalizzate all’allaccio elettrico per la struttura dell’ex Mattatoio Comunale ;

che per  le  lavorazioni  è  stata  rilasciata  l’autorizzazione  alla  manomissione  del  suolo 
pubblico n.  43  del  12/02/2021 e successivamente rinnovata con autorizzazione n. 509 
del 05.10.2021;

che per  esigenze  organizzative  i  lavori  non  sono  iniziati  nelle  date  previste  nelle 
ordinanze n.71/2021 e n.71/2021 INT;

RITENUTE  ancora  valide  le  risultanze  dell’incontro  svoltosi  in  data  03  giugno  2021  alla 
presenza dei rappresentanti dei Settori Lavori Pubblici, Infrastrutture della Mobilità e Polizia 
Municipale, anche in merito alle modifiche alla viabilità da adottare in presenza del cantiere;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle 
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

dalle ore 09:00 di lunedì 25 ottobre
alle ore 18:00 di sabato 30 ottobre 2021

– la  chiusura  al  traffico  in  senso  ascendente  nel  tratto  di  via  Duca  degli  Abruzzi 
compreso tra via Besta e viale Dante.

– il titolare delle lavorazioni dovrà seguire le disposizioni  per le manomissioni del suolo 
stradale indicate da questo Settore nonché provvedere, per tutta la durata dei lavori, a propria 
cura  e  spese  e  a  pena dell'immediata  riapertura  della  strada  previo  allontanamento  delle 
attrezzature  e  dei  mezzi  d'opera  dalla  stessa,  all'apposizione  della  segnaletica  stradale  di 
divieto e di indicazione della viabilità alternativa in avvicinamento e in corrispondenza dei tratti 
di strada interrotti, in particolare nelle intersezioni:

◦ Milano – Duca degli Abruzzi
◦ Duca degli Abruzzi – Genova e Duca degli Abruzzi - Besta; 
◦ Fermi – Besta e IV Novembre – Duca degli Abruzzi

dovrà altresì garantire, in sicurezza, il passaggio dei pedoni e l'accesso e l'uscita dagli ingressi 
presenti nei tratti di strada occupati con la presenza costante di proprio personale individuabile 
e riconoscibile.



Questo Settore e il  Settore Polizia Municipale sono incaricati,  nell'ambito  delle  rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle Forze 
di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e 
all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, 
il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


